

در ایران توجه زیادی روی من است

هدف طلا باشد با

دومی ناراحت می شوی

مادر والیبال هر روز می جنگیم / پشت خط زنی را به خاطر اسپک دوست دارم



ایران ورزش

روزنامه ورزشی صبح ایران / صاحب امتیاز: خیرکزازی جمهوری اسلامی / تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ / شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳
سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۷۷۰۱۳۰، ۸۸۵۰۴۱۱۳، ۸۸۵۲۶۵۸۳ / انتشارات: ۵ و ۵، انتشارات: ۸۸۵۲۶۵۸۳، ۸۸۵۲۶۵۸۳ / امور مشترکین: ۰۲۱-۸۸۵۲۶۵۸۳، ۸۸۵۲۶۵۸۳
نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ / صندوق پستی: ۱۵۸۷۵-۵۳۳۸ / چاپ: ایران‌پاپ

تلفن: ۰۲۱-۳۰۰۰۰۰۰۰ | وبسایت: iranvarzeshi.com | شماره: ۷۰۵۵ | آدرس: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ / صندوق پستی: ۱۵۸۷۵-۵۳۳۸

همیشه در تلویزیون تو را یک آدم قد بلند می دیدم که سرویس و اسپک خوب می زدی و خوب دفاع می کردی و من تو را خوب می شناسم. تو چقدر ما را می شناسی؟
این دومین بار است که به تهران می آیم و شهرهای دیگر ایران را ندیده‌ام. خیلی برای من هیجان انگیز است که اینجا هستم. البته این چند روز به جز هتل و سالن تمرین جای دیگری نفترتم که نظر خاصی بهم، چیزی که این مدت با آن آشنا شدم و برابرم جالب است تاریخ و فرهنگ ایران است که مردمش خیلی مراقب آن هستند و برابرم قابل احترام است.
در مورد تاریخ ما چی می دانی؟
باید بگویم اطلاعات زیادی ندارم اما در مورد زندگی ایرانیان می دانم که مردمی هستند که از فرهنگشان دفاع می کنند که خیلی خوب است.
آیا در مورد تاریخ یا مردم ایران کتاب خوانده‌ای؟
نه تا حالا کتابی نخوانده‌ام. اما از دوستان روسی ام که در ایران بودند درباره این کشور شنیده‌ام. کاملاً ناظرانی که از دوستانم شنیدم با چیزی که رسانه‌ها و فضای مجازی کنشگرهای اروپایی و آمریکا در مورد ایران می گویند، مغایرت دارد. آنها چیزهایی می گویند که در روز واقعیت است و من وقتی به ایران آمدم آنها را ندیدم. اطلاعات غلطی که رسانه‌ها و روزنامه‌ها منتشر می کنند درست نیست. بار اول که من آمدم اینجا شوکه شدم. به نظر من ایران کشور خوبی است. برخلاف چیزهایی که می گویند. باید به این نکته اشاره کنم خیلی از کسانی که خارج از ایران زندگی می کنند، نمی دانند که مردم ایران با شرایط سختی که دارند، خوب زندگی می کنند. البته ما قبلاً همچنین شرایطی را تجربه کرده‌ایم؛ جنگ و سختی‌هایش را. ما داستان‌های روسی را می خوانیم و علاقه داریم. خودت به کدام نویسنده علاقه داری؟ اصلاً کتاب می خوانی؟

است که یک بار اتفاقی با تماشاگرهای یک بازی والیبال سوپرلیگ از نزدیک، از بازی یک بازیکن خیلی هیجان زده شدم و فترتم من یک روز به جایگاه او می رسم و بعد مدارس مختلف آموزش والیبال را رفتم و به اینجا رسیدم.
بازیکنی که هیجان زده‌ات کرد، هم پشت خودت بود؟
من فقط بازی را دیدم و بازیکن خاصی را مد نظر نداشتم.
اینکه قوت بلند است در انتخاب والیبال مؤثر بود؟
نمی توانم جواب دقیقی بدهم. اما یادم است زمانی که ۸ ساله بودم معلم تربیت بدنی من به خاطر قد بلندم تأکید زیادی به خانواده‌ام برای ورزش من داشتم. همان زمان هم به من گفت فردا بیایا و تمرینات والیبال را شروع کن. مادر من هم والیبال‌بست بود و این موضوع هم در روند حرفه‌ای من مؤثر بود.
پدر و مادر در سطح جهانی مدال بردند؟
نه.
یک جایی در صحبت‌هایت گفتی که از مسیر لذت می بری و در جای دیگر گفته بودی که برای مدال‌ها و پاداش بازی نمی کنی و هدفت مدال نیست. یعنی در تمام مسابقات برابرم همین طور است؟
خب همیشه این طور نیست، اما من دارم روی آن کار می کنم. انگیزه من برای این کار یک نوع مدیتیشن است که باعث کنترل امواج مغز می شود. اینکه بتوانی هرکاری که دوست داری را به دست بیاوری و امتیاز بیاوری، دفاع کنی یا اسپک بزنی، نتیجه‌اش می تواند پیروزی باشد. من از این کار لذت می برم.
هم‌پست سید محمد موسوی هستی؟
نه، من حالا پشت زن هستم.
قبل از اینکه پشتت را عوض کنی، چون هم مدافع هستی و هم پشت خط زن.



شهرام محمودی: موزر سگی تاثیر گذار است، اما تکرار نشدنی نه

دیمیتری موزر سگی بازیکن خیلی قدرتمند و تأثیرگذاری است. اما غیر قابل تکرار. قبل از موزر سگی بازیکنان اسطوره‌ای مثل جیبا و جیانی هم در والیبال بودند و شاید آن موقع هم می گفتند بعد از آنها دیگر بازیکن بزرگی نمی آید، اما آمدند. شک نکنید در آینده هم ستاره‌های جدیدی در والیبال ظهور می کنند. پس نمی شود گفت موزر سگی تکرار نشدنی است. آن بره‌ای که من بازیکن تیم ملی بودم، او درست سرعتی زن بازی می کرد و دفاع او خیلی سخت بود. موزر سگی با قد بلندش تنها بایک پرش قدرت مانورش بالا می رفت و به دلیل فیزیک و ضرب دستش و اتقا دفاع او سخت بود، طوری که سال ۲۰۱۳ در جام بین قاره‌ای و لاسکو در جلسه آنالیز به ما گفت: «او را رها کنید، اجازه دهید تویش را بزنند.» موزر سگی تنها بایک پرش کار را برای مدافعان تیم‌ها سخت می کرد. دفاع بازیکنانی مثل او و سیمون در پشت سرعتی زن اصلاً راحت نیست. البته این سختی حالا هم هست. او از بازی فینال المپیک ۲۰۱۲ لندن مقابل برزیل، با تغییر سیستم آکتو، پشت خط زن تیش شد که نتیجه‌اش قهرمانی روسیه بود تا به حال موزر سگی بعد از تغییر سیستم از سرعتی زن به پشت خط زن، به دلیل تکنیک و شرایط فیزیکی‌اش باز هم بازیکن قابل مهارتی است.



نگارنده: سحر علی‌نوری

کفت و گو

مهری رنجبر / سعید زاهدیان

خونسردی اش در نگاه اول، توی ذوق می زند. حتی با خودت می گویی: «این آدم از جنس یخ است. اما وقتی با او برخورد می کنی و همکلامش که می شوی، تازه مهریانی اش به دلت می نشیند. اگرچه خیلی آرام است و خونسرد. حتی اگر ناراحت هم شوی خیلی ناراحتی در چهره‌اش به چشم نمی آید. حرف از دیمیتری موزر سگی، مرد ۱۸ متری و ۱۸۰ سانتیمتری والیبال دنیاست. بازیکن ارگانیکی الاصل تیم ملی والیبال روسیه که بعضی‌ها او را «موزر سگی» می نامند. او که در ویتیرین افتخاراتش، جای خالی ندارد، دوست داشت با تیم ساتوری زاین قهرمانی آسیا را هم به آن نمرکز می کنی. ولی به او حتی در فینال باشگاه‌های مردان آسیا، یک تنه مقابل پیکان هم ایستاد، اما وقتی کم آورد، موتور پیکان روشن شد و آرزوی مردان سرزمین آفتاب و موزر سگی را برپا داد.

در المپیک ۲۰۱۲ لندن که روسیه قهرمان شد، در دو پست بازی کردی، زمانی که آکتو گفت پشتت را عوض کن چطور بود؟ از آنجا به این فکر افتادند که پست تو را عوض کنند؟
زمانی که در سوپرلیگ روسیه کارم را شروع کردم، پشت خط زن بودم و بعد از آن چند بار ریستم را عوض کردم. سرعتی زن و پشت خط زن هم بودم و یادم می آید که یک بار هم پاسور بودم. در المپیک لندن سرعتی زن بودم که آکتو گفت اگر ممکن است پشت خط زن بازی کن چون ممکن است میخائیلیف مصدوم شود و تو آنجا بازی کنی. ما نمی خواهم بازی را ببازیم و من به عنوان پشت خط زن وارد زمین شدم، وقتی پرسیدم چرا؟ او گفت این تنها گزینه‌ها است و من از این انتخاب خوشحالم چون می توانم اسپک‌های بهتری بزنم.
بین دو پست سرعتی زن و پشت خط زن کدام یک برای تو هیجان انگیزتر است؟

در ایران خیلی از ورزشکاران به حقوق فوتبال‌بست‌ها انتقاد می کنند و می گویند حق بقیه رشته‌ها بیشتر از این است. آیا در روسیه یا کشورهای دیگر که بازی کردید هم این موضوع هست؟ آیا درست است که فوتبال‌بست‌ها بیشتر حقوق می گیرند و توجه بیشتری روی آنها است؟ دلیلش چیست؟
در روسیه هم همین طور است. یادم است تیم روسیه وقتی قهرمان جهان شد به ما فقط آید دادند. به نظرم بحث محبوبیت است. فوتبال بازی ساده‌ای است و شما برای بازی فقط به یک توپ نیاز دارید و قوانین ساده دارد. اما والیبال قوانین پیچیده‌ای دارد. برای همین خیلی از مردم از والیبال استقبال نمی کنند و این دلیلی است که به نظر من فوتبال‌بست‌ها بیشتر از ورزشکاران بقیه رشته‌ها پول می گیرند.
از طرف ورزشکاران رشته‌های دیگر اعتراضی هم نمی شود به این موضوع در کشورهای دیگر؟
نه. منطقی به نظر می آید و ما هم کار خاصی نمی توانیم بکنیم. اگر والیبال‌بست نمی شدی چه کاره می شدی؟
من اول ورزش را در ۸۰ سالگی برای تفریح و سلامتی انجام می دادم.

بدم هست وقتی سال ۲۰۱۱ به ژاپن رفتم

دیدم که تیم ملی خوبی دارند ولی خیلی در حد عالی نبودند. اما ۲۰۱۵ که رفتم دیدم خیلی تغییر کرده‌اند و توانستند ۴ بار مدال جهانی بیاورند و روی سکوا ایستادند. دوست داشتم بدانم چطور این تغییر و پیشرفت به دست آمده است. سال ۲۰۱۸ که دنبال تیم بودم مدیر برنامه‌هایم به من پیشنهاد داد به لیگ ژاپن بروم. وقتی این کار را انجام دادم خیلی خوشحال شدم و از او تشکر کردم که به من تجربه کردم و آموختم.

در دست است که سطح مسابقات آسیایی و اروپایی تفاوت زیادی دارند. اما من بار اول که این تجربه را داشتم خیلی لذت بردم. همان طور که فترتم برای من مسیر لذت بخش تر است و حالا هم از مسابقاتی در آسیا لذت می برم.
حضور انگلیت و نمیر هم مؤثر بود برای اینکه دید خوبی داشته باشی نسبت به این مسابقات؟
نه. چرا باید روی ذهنیت من تأثیر بگذارد؟
برای اینکه رقابت را جذاب‌تر می کند.
همانطور که فترتم روی ذهنیت من تأثیر نگذاشت و به من انگیزه زیادی نداد. البته من زیاد به محبوبیت فترتم نمی کنم و هدفم کمی متفاوت است؛ مهم یادگیری نکات مثبت در زمین است. برایم اصلاً مهم نیست که حریف من انگلیت یا هر بازیکن دیگری است، برایم مهم است که همیشه برای تیم مؤثر باشم. من خیلی از بازیکنان سطح بالایی را می شناسم که به افتخار خاصی نرسیدند. برای مثال آقای جورج برزوز در بلغارستان همبازی‌ام بود و یکی از بازیکنان بزرگی که شایسته قهرمانی المپیک، ولی به آن نرسید. بازیکنان زیادی هستند که سطح عالی دارند اما در سطح جهانی به موفقیت‌های زیادی نرسیدند. من سعی می کنم از هر کسی یک چیز مثبت یاد بگیرم و برابرم مهم نیست که او در چه جایگاهی است. اگر همین ذهنیت را نگه دارم، برای من خیلی خوب است. به عنوان مثال اگر بخوایم حرف‌هایم را تکمیل کنم باید بگویم اگر آقای انگلیت و نمیر اینجا باشند بر خوردم با آنها متفاوت با دیگران نیست. برای من همه یکسان هستند و برابرم مهم نیست که آن شخص چه جایگاهی دارد. من در زندگی الگوی مشخص و آنجانی ندارم و به نظر هر کس شخصیت جداگانه‌ای دارد و می شود از هر کس نکات مثبتی را یاد گرفت. آیا حالا شده به ورزشکار خاصی علاقه مند باشی؟
نه. من الگوی خاصی نداشتم. سعی کردم از بازیکنانی که مهارت بالا داشتند چیزی یاد بگیرم. حتی یک نکته کوچک از مهارت یا شخصیت آنها، یا تاکتیک‌هایی که استفاده می کنند. من می خواهم از همه افراد چیزی یاد بگیرم و خصوصیات آنها را جذب کنم. شما قبلاً برای لیگ جهانی در آزادی بازی کرده بودی. جو آن زمان با حالا متفاوت است. تماشاگران کمتر هستند و قبلاً بیشتر بودند. جو آزادی را چطور می بینی؟
برای من خیلی لذت بخش است که ایرانی‌ها و این فضا را می بینم. کادرفنی و مردم از تیم‌هایشان حمایت می کنند و من خیلی لذت می برم که در این شرایط و جو بازی می کنم.
تو در المپیک توکیو غایب بودی، اول گفتند آرنجت مصدوم است و بعدش گفتند دوپینگ کردی. بالاخره کدام درست بود؟
هر دو. یعنی هم مصدوم بودم و هم تست دوپینگ مثبت شد.
تو در المپیک ۲۰۱۶ هم همراه تیم ملی روسیه به رم رفتی، همان موقع رئیس فدراسیون گفت تو خیانت کردی. نظرت چیست؟
رواژی من قبل از المپیک ریو آسیب دیده بود و روزهای سختی داشتم. واقعاً دوست داشتم که در المپیک باشم و بازی کنم. یادم است که خیلی‌ها به من می گفتند که باید در المپیک باشی، ولی شرایط طوری بود که نمی توانستم بازی کنم. در توکیو هم که آسیب دیدگی آرنج داشتم و تست دوپینگ مثبت در آمد و نتوانستم شرکت کنم. نظرت درباره حرف رئیس فدراسیون که گفت خیانت کردی چه بود؟
چیز خاصی برای گفتن ندارم، مطمئن نیستم که نظری به دهم یا نه.
این چند وقت که اینجا بودی ایرانی‌ها خیلی با تو عکس و امضا گرفتند. اذیت نشدی؟
از زمانی که به تهران آمدم، حس می کنم توجه زیادی روی من است و این را درک می کنم که می خواهند با من عکس بگیرند اما اینکه هر ۳ دقیقه در زمان استراحت یا وقتی با همسرم هستم عکس می گیرند، کمی اذیت می کند اما برای آنها خیلی احترام قائل هستم.

نام: دیمیتری الکساندر وویچ موزر سگی

تولد: ۲۴ اکتبر ۱۹۸۸ (ماکییفکا، اوکراین)
قد: ۲۱۸ سانتی‌متر (بلندقدترین والیبال‌بست جهان)
عناوین تیمی:
المپیک ۲۰۱۲: لندن (طلا)
جام جهانی: ۲۰۱۱ ژاپن (طلا)
لیگ جهانی: ۲۰۱۱ دانسک (طلا)
۲۰۱۱ مار دل پلاتا (طلا)
۲۰۱۰ کورودوبا (نقره)
عناوین فردی:
برنده جایزه دولتی و دیپلوم روسیه ۲۰۱۲
استاد برگزیده ورزشی روسیه ۲۰۱۲
بهترین مدافع سوپرلیگ روسیه ۲۰۱۰
بازرترین بازیکن روسیه ۲۰۱۲
برنده جایزه آندر کوزنتسوف ۲۰۱۳
بهترین مدافع جام حذقی روسیه ۲۰۱۰
بهترین مدافع تور نور لیگ جهانی ۲۰۱۰
بهترین بازیکن قهرمانی اروپا ۲۰۱۳
بازرترین بازیکن جام بزرگ قهرمانان جهان ۲۰۱۳
بهترین مدافع یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۱۲
بازرترین بازیکن قهرمانی باشگاه‌های جهان ۲۰۱۴
بهترین مدافع تور نور لیگ ملت‌ها ۲۰۱۸

از زمانی که به تهران آمدم، حس می کنم توجه زیادی روی من است و این را درک می کنم که می خواهند با من عکس بگیرند اما اینکه هر ۳ دقیقه در زمان استراحت یا وقتی با همسرم هستم عکس می گیرند، کمی اذیت می کند اما برای آنها خیلی احترام قائل هستم.

